
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.    
Azione per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”. 

Autorizzazione  Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-536           CUP: D47I17000880006 
 

 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                               Pag. 1 

 Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

I.I.S.S. “FERRARIS • DE MARCO • VALZANI” 
Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

          

 

AGLI ATTI 

         AL SITO ONLINE 

         SEDE 

 

 

Oggetto: Rinuncia a modulo 2  “The bullying experiment!” e al modulo 4 “We Do” – Progetto 

10.2.2A-FSEPON-PU-2018-536 “Play,  learn and grow together”.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014 -2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e 

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 

10.2.2A “Competenze di base”.  
Codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-536                 CUP: D47I17000880006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI 

 

 

 
 

VISTO 

i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni su Fondi Strutturali e 

di investimento europei, il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE)  n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 

il Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 

17.12.2014 della Commissione Europea; 

  

VISTO 

 

 

 

 
 

 

VISTE 

l’ Avviso Pubblico AOODGEFID/Prot. n. 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del 
pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 

“cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), 
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di 

base”. 
 

 

le linee guida di attuazione dei progetti PON e di tutti i documenti di riferimento; 

 

VISTA la Nota MIUR  Prot. n. AOODGEFID/28250 del 30/10/2018, indirizzata a questa 

Istituzione Scolastica, di formale autorizzazione del progetto PON presentato 





 

I.I.S.S. FERRARIS●DE MARCO●VALZANI Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                             Pag.2 

 Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web:  www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

nell’ambito dell’avviso sopradetto e contraddistinto dal codice 10.2.2A-FSEPON-

PU-2018-536 – Autorizzazione progetti; 

 

VISTO 

 

VISTO 

il nuovo regolamento di contabilità D. I. 129/2018; 
 

il d. Lgs. 56/207 – Art. 31; 

 

VISTE le disposizioni specifiche dell’Autorità di Gestione dell’attuazione dei progetti PON 

e tutti i documenti di riferimento (Avvisi, Circolari, Linee Guida); 

 

VISTO l’Avviso Quadro delle Azioni da attivare a valere sul PON per la scuola 2014-2020 

del 31/01/2017; 

 

VISTA 

 

 
 

 

VISTA  

 

VISTA 

 

CONSIDERATO  

 
 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

la delibera n. 14/2018 del Consiglio di Istituto di assunzione a bilancio, per 

esercizio finanziario 2018, del finanziamento autorizzato, adottata in data 

12/12/2018; 
 

la nomina R.U.P. Prot. n. 0000659 del 22/01/2019; 
 

la lettera di incarico di Direzione Prot. n. 8802 del 24/09/2019; 
 

 

che per via della pandemia COVID19 i ragazzi non hanno frequentato la scuola in 

presenza ma con metodologie di didattica a distanza (DAD); 
 

 

che questa Istituzione Scolastica non ha ritenuto opportuno attivare la DAD anche 

per lo svolgimento dei moduli PON e  pertanto è stato impossibile avviare il mod. 2  

“The bullying experiment!”  e il mod. 4 “We Do” del suddetto Progetto PON;   

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso,  

 

DECRETA 

 

la rinuncia  al mod. 2  “The bullying experiment!”  e il mod. 4 “We Do” per i motivi indicati in 

premessa. 

 

Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo pretorio online e pubblicazione nel 

sito istituzionale della scuola all’indirizzo: http://www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it/  e nella 

piattaforma MIUR SIDI SIF 2020 relativa ai PON.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rita Ortenzia DE VITO 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce, 

inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

http://www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it/

		2021-11-09T12:32:50+0100
	DE VITO RITA ORTENZIA




